

## TRESTER & CO

VIN AUX NOIX 0,5l Weinaperitif, aus eigenen Walnüssen, Trester, Rotwein und Orangen	7120	9,80 19,60 €/l alc. 18 %
GEWÜRZTRAMINER 0,35l milder Trester, 2 Jahre im Eichenfass gereift	7100	11,50 32,80€/l alc. 40 %

## PROBIERPAKETE

Eine gute Auswahl zum Kennenlernen, weitere Ideen im Netz.

3 X SCHWARZER HERRGOTT	AG915	59,00
BEST OF RIESLING	BR16	50,00
GOLDENER BURGUNDER	A013	49,00

## SAFT, ÖL & VERJUS

BIO-TRAUBENSAFT 0,75l <i>weiß</i>	7200	4,00 4,67 €/l
KORIANDERWÜRZÖL* 100ml Kaltgepresst, essentiell, pur tropfenweise (!)	7300	10,00 10 €/0,1l
BIO VERJUS 0,48l Saft aus grünen Trauben zum milden Säuern	7400	6,50 13,54 €/l

## SÜSSE VERFÜHRUNGEN

SAUERKIRSCH 260g mit Mandelblüte	8170	5,00 1,92 €/100g
APRIKOSE 260g mit Ingwer	8130	5,00 1,92 €/100g
HIMBEERE 260g mit Portugieser	8110	5,00 1,92 €/100g
PFLAUME 260g mit Zimt	8140	5,00 1,92 €/100g

## GUTSKÜCHE

Regionale BIO-Spezialitäten bereiten wir selbst zu oder beziehen sie aus unserer Region für Ihre Küche. Es sind handgemachte kleine Extras, die Augen und Gaumen erfreuen und sich schön verschenken lassen.

	NR	€/STCK
CUMBERLAND-SAUCE 255g nach 100-jährigem Familienrezept, unnachahmlich	8000	7,60 2,86 €/100ml
„TIMES“ SALATSAUCE 0,5l jetzt auch für zu Hause	8010	7,50 1,50 €/100ml
INGWER ENGEL 40ml tropfenweise, genial einfach zu Tee, Saucen	8020	4,90 12,25 €/100ml
WALNUSSESTO* 90g der Klassiker	8040	5,00 5,55 €/100g
PESTO PARADISO 90g aus vollreifen Paradeisern und Walnüssen	8050	5,00 5,55 €/100g
ZITRONENCHILI 90g wer es einmal probiert... zum Aufpeppen von Salaten & Saucen	8060	5,00 5,55 €/100g
FEIGENSENF 90g mit extra viel Feigen, zur Käseplatte	8070	5,00 5,45 €/100g

\*diese Artikel sind noch aus konventionellem Anbau

## AUSZEICHNUNGEN

FÜR UNSERE WEINQUALITÄT  
Regelmäßig in den großen Weinführern:  
*Gault Millau, Feinschmecker, Vinum Weinguide*

FÜR ÖKOLOGISCHES ENGAGEMENT  
1. Platz des *Bundespreis für Ökolandbau* und Mitglied  
im Netzwerk der *Demonstrationsbetriebe*

FÜR KULTURELLES ENGAGEMENT  
Bundesfinalist des *Bürgerpreises 2015*

## GESCHENKSERVICE

Geschenkideen für Genießer — vom Geburtstags- bis Weihnachtsspräsent, handwerklich, hochwertig und schön verpackt. Wir beraten Sie gerne unter 06355-1781.

## VERSAND

Wir liefern frachtfrei ab 36 Flaschen Gesamtauftrag innerhalb Deutschlands. Bis 36 Flaschen erheben wir eine Versandpauschale von 6,90 € pro Sendung. Bis 54 Flaschen versenden wir mit DHL, ab 60 Flaschen per Spedition. Wir versenden in 6er, 12er und 18er Kartons. Ab 350 € Auftragswert gewähren wir einen Rabatt von 5%. Für Einkäufe auf dem Weingut gewähren wir ab einem Auftragswert von 150 € einen Abholrabatt von 5%. Leere Flaschen nehmen wir auf dem Weingut zurück. Ansonst bitten wir Sie, leere Flaschen zu recyceln. Nähere Infos erhalten Sie auf [www.jansonbernhard.de](http://www.jansonbernhard.de) oder rufen Sie uns an unter 06355-1781.

## IHR BESUCH IM ZELLERTAL

ist uns ganzjährig willkommen, gerne auch mit Weinprobe oder einer schönen Veranstaltung rund um unsere ökologische Weinkultur. Schauen Sie ins Netz oder fragen uns danach. ANFAHRT: bitte geben Sie „Zellertal“ Harxheim in Google Map oder Ihr Navigationsgerät oder ein.

## ÖFFNUNGSZEITEN

Verkauf täglich außer Sonntag nach Terminvereinbarung. Freitag sind wir von 10-18 Uhr und Samstags von 10-15 Uhr für Sie da.

Wir freuen uns, wenn Sie uns sagen, wann Sie kommen möchten.

WEINGUT JANSON BERNHARD KG  
HAUPTSTR. 5 67308 ZELLERTAL HARXHEIM  
TEL 0 63 55-17 81 FAX 0 63 55-37 25  
INFO@WEINGUTJANSONBERNHARD.DE  
WWW.JANSONBERNHARD.DE

Sparkasse Donnersberg  
IBAN: DE 18 5405 1990 0030 0036 36  
BIC: MALADE 51 ROK



WEINGUT  
JANSON  
BERNHARD  
ZELLERTAL

WWW.JANSONBERNHARD.DE

WEINGUT  
JANSON  
BERNHARD  
ZELLERTAL

WEINE  
2018  
N°1



## LIEBE WEINFREUNDE

Wir sind „**FOOD-HERO**“ — über diesen unerwarteten Titel des Slow-Food Magazins freuen wir uns sehr. „*Gute, saubere und faire Lebensmittel*“ leben wir Bio Pioniere gerne. „*Slow*“ bezieht sich bei uns auch auf das Reifen der Weine, das ruhige Begleiten und Werden. Erst Ende Oktober wurden die **2016er Rotweine** und der **Grauburgunder** gefüllt. Das Warten hat sich gelohnt. Jetzt ist das Holz gut eingebunden, die Säure seidig und die Primärfruchtaromen nehmen sich zurück, zugunsten von Würze und Finesse. Das lässt sich ebenso bei dem **2015er Taubrunnen** und **Silvaner orange** schmecken. Es macht Freude, auch diese Aromen-Spektren für sich zu entdecken, „*sich seinen eigenen Empfindungen hinzugeben*“ wie es Herr Nietzsche so trefflich formulierte. Wir wünschen Genuß und Lebensfreude mit unseren Weinen - hier im Weingut, beim Kochen mit Freunden, bei gemütlichen Stunden zu Hause oder beim Verschenken.

Herzliche Grüße aus dem Zellertal

Christine Bernhard, Bernd Pflüger & das ganze Weingutsteam



Alle Weine, Secco und Sekte sind vegan, sie enthalten alle Sulfite.  
Alle Weine und Säfte sind ECOVIN und DEMETER zertifiziert.  
Alle Sekte, Secco und Gutsprodukte sind Bio zertifiziert.

## WEISSWEINE

0,75 L

### GUTSWEINE

	NR	€/FL
<b>2016 RIESLING 11 trocken</b>	1016	6,20 alc. 12%
<b>2016 BLANC ET BLANC</b> Leicht und heiter, das beliebte Burgunder Cuvée aus Weiss- und Grauburgunder	1116	6,40 8,53 €/l alc. 12,5%

### ZELLERTALER

<b>2016 AUXERROIS</b> Die exotisch-fruchtige Burgundervariante, nussig, ein wunderbares Pendant zu Couscous, Curries und Koriander	1316	7,50 10,00 €/l alc. 10,5%
---	------	---------------------------------

<b>2016 WEISSBURGUNDER trocken</b> — konzentrierte Frucht, zarte Säure und dezent, passt zu vielen Anlässen	2316	7,50 10,00 €/l alc. 13%
---	------	-------------------------------

<b>2016 CHARDONNAY</b> elegante, große Aromenfülle — zum Verlieben.	2716	8,50 11,33 €/l alc. 12,5%
--	------	---------------------------------

<b>2015 RIESLING Kreuzberg trocken</b> — geradeaus und keine Kompromisse, von kräftiger Brotzeit bis Mandelforelle <b>BEST OF RIESLING</b>	2115	8,00€ 10,80 €/l alc. 12,5%
---	------	----------------------------------

<b>2016 RIESLING Kabinett feinherb</b> — Fruchtig, lebendig, vibrierend „ <i>Riesling — what else?</i> “ <b>BEST OF RIESLING, ECO WINNER</b>	2216	8,00€ 10,80 €/l alc. 11%
---	------	--------------------------------

<b>2016 SAUVIGNON BLANC trocken</b> — Erfrischende Lemone mit einem Hauch grüner Noten; zu Spargel, Risotto, Salat	1416	7,80 10,40 €/l alc. 12,5%
--	------	---------------------------------

## ALTE REBEN —

LAGENWEINE AUS ÜBER 40-JÄHRIGEN WEINBERGEN

<b>2016 GRAUBURGUNDER HERRGOTTSBLICK trocken</b> — große Fülle, Rosmarin, etwas Holz, frischer Anis, klarer Zellertaler Abgang — das kann nicht jeder. Zu Salbeibutter, Schmorbraten, Pilzrisotto	3116	12,00 16,00 €/l alc. 13,5%
--	------	----------------------------------

<b>2014/2015 RIESLING TAUBRUNNEN trocken</b> — zweite Handselektion, spontan vergoren, langsame Faßreife, filigrane Schichten, langes Reifepotential <b>BEST OF RIESLING, Fallstaff</b>	3415	14,00 18,67 €/l alc. 13%
--	------	--------------------------------

<b>2016 GEWÜRZTRAMINER NEU trocken</b> — die Diva kann auch trocken — selten, puristisch, fein — zu rosa Kalbsleber, Rote Beete Carpaccio <b>ECO WINNER</b>	3216	12,00 16 €/l alc. 14%
--	------	-----------------------------

## ROTWEINE

0,75 L — ALLE EIN JAHR IM HOLZFASS GEREIFT

<b>2016 SAMT &amp; SEIDE NEU</b> samtige Wärme auf der Zunge, seidiges Rot im Glas	6716	8,50 11,33 €/l alc. 13,5%
---	------	---------------------------------

<b>2015 ROUGE Á TROIS trocken</b> — Regent, Rehberger & Dunkelfelder — drei Farben Rot — das Spiel beginnt	6615	8,50 1,33 €/l alc. 13,5%
--	------	--------------------------------

<b>2016 INCARNATUM trocken</b> — Cuvée von neuen Cabernet-Sorten, Pinotin & Cabertin, tief und kräftig; zu Gegrilltem und gereiftem Bergkäse	6616	11,00 14,66 €/l alc. 12%
--	------	--------------------------------

<b>2015 SPÄTBURGUNDER trocken</b> — eleganter Burgunder, rubinrot, Brombeer und Kirschen, langer Abgang; zu Bœuf bourguignon, Reh & cremigem Brie	6515	18,00 24 €/l alc. 12,5%
---	------	-------------------------------

<b>2016 SPÄTBURGUNDER</b> "Spätburgunder ist hell", fein und facettenreich, unsere hoch mineralische Variante	6516	12,00 16 €/l alc. 13%
--	------	-----------------------------

## ZELLER SCHWARZER HERRGOTT

Eine der ältesten Weinlagen der Pfalz wird wiederentdeckt und nun als Große Gewächslage „*geadelt*“. Wir lesen jeden Weinberg separat von Hand und bauen die Weine im Keller in alter Tradition mit langen Reifezeiten in Holzfässern aus.

<b>2015 RIESLING GEWÜRZTRAMINER</b> Eine Zellertaler Rarität im gemischten Satz, beide Sorten werden zusammen gelesen und gekeltert, so vereinen sie sich inniglich, der Zellertaler Hochzeitswein; eloquenter Begleiter zu Fisch, Fenchel, Meeresfrüchten	2415	8,50 11,33 €/l alc. 12,5%
---	------	---------------------------------

<b>2016 RIESLING Kalkfels NEU trocken</b> — aus einem neuen Filetstück mit extrem großen Kalksteinen; runde Fülle, langer Abgang	9,50€ 12,66 €/l alc. 12,5%
--	----------------------------------

<b>2015 SILVANER orange trocken</b> — Im Tonneau vergoren, duftender Jasmin, zarte Rauchnoten, dichte Struktur; gesmoktes Gemüse, Entenbrust, Mangold <b>Meiningers Sommelier Empfehlung</b>	3315	12,00 16,00 €/l alc. 13%
---	------	--------------------------------

<b>2015 RIESLING Unterm Kreuz</b> salzig, stoffig, würzig und langes Frucht-Säure-Spiel, ein ausgereifter Riesling vom Kalkmergel; gebeizter Lachs, Wachholderschinken <b>BEST OF RIESLING, Fallstaff</b>	3215	12,00 16,00 €/l alc. 13%
---	------	--------------------------------

<b>2015 RIESLING Alte Reben</b> sehr elegant, rund, weich, dicht; großer, herzerfrischender Klassiker von der Lößterrasse; zu Ragout Fin, Kaninchen	3615	14,00 18,67 €/l alc. 13%
--	------	--------------------------------

## ROSÉ

0,75 L

<b>2016 ROSÉ CLAIRET feinherb</b> — kräftiges Rosa, frische Erdbeernoten — beschwingt und gut gekühlt genießen	6116	6,80 9,07 €/l alc. 12,5%
--	------	--------------------------------

<b>2016 BLANC DE NOIR trocken</b> — der weißgekelterte Spätburgunder ist weich, würzig und ein feiner Begleiter zu Fisch und feinen Süppchen, ab März	6216	7,50 10,00 €/l alc. 13,5%
---	------	---------------------------------

## NOBLE WEINE

Nobelsüße Raritäten, die von einer filigranen Eleganz bis zur höchsten Konzentration der Aromen reichen. Das schönste Finale eines genussvollen Abends und Krönung eines jeden Desserts.

<b>2015 GEWÜRZTRAMINER GLORIA DEI Spätlese</b> — Rosenbouquet in Reinform, dazu seidiges Aromenspiel und enorme Länge — ein edler Ausnahmejahrgang; zu Apfeltarte, gratiniertem Ziegenkäse, Ingwerküche	5215	12,00 0,75l 16,00 €/l alc. 13,5%
---	------	---

<b>2015 GEWÜRZTRAMINER Beerenauslese</b> — Die Essenz: grandiose Rarität eines außergewöhnlichen Jahrgangs aus einem alten, wunderbar eigenwilligen Weinberg <b>ECO WINNER</b>	52153	20,00 0,375l 53,33 €/l alc. 13%
---	-------	--

<b>2015 ELEONORE Riesling Auslese</b> — Ein großes Geschenk aus einem großen Jahrgang, für unser Enkelkind Eleonore, handverlesen, kostbar und äußerst langlebig	51155	20,00 0,5l 40 €/l alc. 11%
--	-------	-------------------------------------

## SEKT & CO

0,75 L

<b>PFÄLZER PRICCO Perlwein</b> — spritzig, lässig, echt pfälzisch, ab März	4916	6,90 9,20 €/l alc. 11,5%
--	------	--------------------------------

### TRADITIONELLE FLASCHENGÄRUNG

<b>RIESLING extra brut</b> pur und rassig, nicht nur im Konzerthaus am Gendarmenmarkt sehr beliebt	4113	13,00 17,33 €/l alc. 12%
---	------	--------------------------------

<b>CUVÉE ALICE extra trocken</b> Charmantes Burgundercuvée aus Weiß- und Grauburgunder	4210	13,00 17,33 €/l alc. 12,5%
---	------	----------------------------------

<b>ROSÉ extra trocken</b> weich und spritzig, mit einem Hauch von Erdbeere	4310	13,00 17,33 €/l alc. 12%
---	------	--------------------------------

<b>MORIO MUSKAT extra trocken</b> würzig-fruchtiges Abschiedsgeschenk des alten Morio Weinbergs	4414	13,00 17,33 €/l alc. 12%
--	------	--------------------------------